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sul bilancio di previsione dell’esercizio 2019

02 MAG, 2019

Gentili Colleghe, PROT. N. {LL[‘( .

Egregi Colleghi,

il Revisore unico, nominato il 18 aprile 2018 dal Presidente del Tribunale di Nola ai
sensi degli articoli 25 e 31 della legge professionale forense (247/2012) e giusto
verbale della seduta del 24 aprile 2018 del Consiglio dell’Ordine degli Avocati del

Circondario del Tribunale di Nola, propone la propria relazione sul bilancio di -

previsione dell'esercizio 2019, cosi come sara presentato per l|'approvazione

dell’Assemblea gia convocata per il 4 giugno 2019 in prima caonvocazione ed il 5
p g

giugno 2019 in seconda convocazione,

Esso sara deliberato dal Consiglio nella seduta del 7 maggio 2019.

Esaminata la relazione del Consigliere Tesoriere, consegnatami in data 30 aprile

2019 unitamente alla bozza di bilancio preventivo,

si prende atto, essendosi il COA insediato solo nel marzo 2019, che:

« il bilancio di previsione & stato redatto sulla scorta dei dati del 2018;

» e stato adottato un nuovo regolamento di contabilita, in sostituzione di quello
precedentemente adottato e non applicato, che consentird processi contabili ed
amministrativi piu razionali, anche tramite il ricorso ad un software di gestione
che sara introdotto in questo esercizio finanziario.

H BiLANCIO PREVENTIVO 2019 presenta:

- Totale entrate di competenza Euro 676.575,00
- Totale uscite di competenza Euro 676.575,00
- Consistenza di cassa iniziale Euro 332.625,16
- Totale entrate generali Euro 1.126.032,14
- Totale uscite generali Euro 1.063.113,52

~ Consistenza di cassa finale Euro 395,543,78




DESCRIZIONE

ENTRATE

TOTALE PROVENT! GESTIONE
TOTALE DAI CONTIRESIDU

TOTALE CAP. |

TOTALE CONTRIBUTI
TOTALE DAI CONT RESIDUI
TOTALE CAP.1I

TOTALE PROVENT! GEST.PATR.MOB.

TOTALE DAI CONTI RESIDUI
TOTALE CAP. Il

TOTALE ENTRATE DI COMPETENZA

TOTALE ENTRATE GENERAL]

USCITE

TOTALE CONTRIBUTI
TOTALE DAl CONTIRESIDUI

TOTALE CAP. |

TOTALE SPESE PER PERSONALE
TOTALE DA CONT! RESIDUI

TOTALE CAP. 1

TOTALE USCITE GEST.PATR, MOB.
TOTALE DAl CONTE RESIDUH

TOTALE CAP, Il

TOTALE SPESE ISTITUTO
TOTALE DAL CONTI RESIDUI

TOTALE CAP. IV

TOTALE SPESE FUNZIONAMENTO
TOTALE DAl CONTI RESIDU

TOTALE CAP. V

TOTALE ORGANISMGC MEDIAZIONE
TOTALE DAF CONTIRESIRUI
TOTALE CAP. VI
TOTALE ONERJ STRAQRDINARI
TOTALE DAI CONTI RESIDUI
TOTALE CAP. VH

TOTALE USCITE DI COMPETENZA

TOTALE USCITE GENERAL

SINTESI DEI DATI

PREVISIONI INIZ.

VARIAZION!
ANNO 2018

655.400,00 19.075,00
370.001,55 79.367,73
1.025.401,55 98.442,73

1.000,00
1.000,0C -
900,00 200,00
73,06 14,80
973,06 214,80
657.300,00 19.275,00
1.0627.374,61 98.657,53
208.468,52 16.275,78
187.351,95 14,200,75
395.820,47 2.075,03
280.800,00 -
185.489,71 13.857,09
466.289,71 13.857,09
18.200,00 3.435,00
1.525,23 - 134703
19.725,23 2.087,97
47.000,00 7.000,00
2.415,60 1.758,60
49.415,60 5.241,40
67.400,00 2.485,40
8.015,56 1.294,15
75.415,56 1.201,25
35.431,48 9.931,18
61,34 - 61,34
35.492,82 9.992,52
657.300,00 19.275,00
1.042.159,39 14.470,22

PREVISION| COMP,
ANNO 2019

674.475,00
449.369,28

1.123.844,28

1.06G,00

1.000,00

1.100,0G
87,86
1.187,86

676.575,00

1.126.032,14

224.744,30
173.151,20

397.895,50

280.800,00
199.345,80

480,146,80
21.635,00
178,20
21.813,20
54.000C,00

657,00
54.657,00

69.895,40
6.721,41

76.616,81

25.500,30
6.483,81
31.984,21
§76.575,00

1.063.113,52

PREVISIONE CASSA
ANNO 2019

592.503,75
134.810,78

727.314,53

1.000,0C

1.000,00

1.100,00
87,86
1.187,86

594.603,75

729.502,3%

206.005,96
173.151,20

379.161,16

254.633,33
199.346,80

453.930,13
21.635,00
178,20
21.813,20

54.000,00
657,00
54.657,00

69.645,40
6.721,41

76.366,81

7.373,66

7.373,66

613.297,35
993.351,96



1.00

3,40
1,41

5,81

13,66

73,66

97,35
53,96

ANALISI DEL PREVENTIVO

Il preventivo risulta correttamente in pareggio in termini di competenza ed &
sostanzialmente costruito sulla replica e sul ragionato aggiornamento ed
adeguamento dei dati storici consolidati dell’entrata, con modeste variazioni
complessive rispetto al consuntivo 2018.

Le entrate correnti, composte prevalentemente da quote annuali {in euro
564.230,00), immatricolazioni {in euro 60.000,00), da diritti per le diverse specifiche
attivita amministrative dell’Ente {euro 30.000,00) ed iscrizioni corsi di formazione
(euro 18.000,00), risultano attendibili e prudenzialmente stimate.

$i richiama, invece, ' attenzione tra i residui sulla voce “recupero crediti nei
confronti degli iscritti morasi” in ordine alla quale sarebbe stato opportuno fornire
ulteriori elementi di valutazione sulla loro formazione per anni e sulle attivita poste
in essere per il loro recupero.

Parimenti le uscite appaiono previste con prudenza, congrue e coerenti con I'attivita
attesa. Si tratta di spese varie per funzionamento a fronte dei servizi da erogare e di
spese obbligatorie, quali quelle relative al personale.

Tra le spese per interventi diversi, & variato il contributo alla Fondazione Forense
(102 mila euro) che svolge numerosi e rilevanti servizi in convenzione, tra cui le
iniziative rivolte alla formazione continua.

CONCLUSIONI

Il Revisore, in considerazione che quest’anno & il primo sottoposto a revisione e che
il Consiglio si & insediato solo 1o scorso marzo,

RITIENE

. di poter esprimere un giudizio di attendibilita e di congruita sul bilancio di previsione

2019 nonché di ragionevolezza sui criteri adottati per la sua redazione,

FORMULA
giudizio positive e conseguentemente ne propone all’ Assemblea degli iscritti
I'approvazione, cosi come presentato.

Si suggerisce, perd, una pill attenta gestione delle morosita degli iscritti e di dare
immediata attuazione, come evidenziato dal Consigliere Tesoriere, alla
razionalizzazione del sistema contabile in conformita alle dispasizioni regolamentari
(Titolo 1V = Artt. 51-53), onde consentire un piu efficace e funzionale controllo da
parte dello scrivente Revisore in aderenza alle disposizioni {Titolo V — Artt. 54-55)
del regolamento di Amministrazione e Contabilitd adottate-nella seduta consiliare
del 29 gennaio 2019. e
Nola, 2 maggio 2019
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Allegato: Relazione Tesoriere e Bozza Bilancio preventivo 2019



